

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** *Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:*

27.6. = JAGNJENICA – 13b in 13d;

SVIBNO – 35 in 38.

4.7. = JAGNJENICA – 16b in 30a;

SVIBNO – 36 in 37.

↓↓↓ **POVABLJENI STE** ↓↓↓

Zakonski jubilanti v Svibnem: nedelja 5. julij, ob 10. uri.

Oratorij za otroke bo v naši župniji od **13. do 19. julija 2026.** Rezervirajte si čas za takrat! Druženje bo na Magolniku!

Krištofova nedelja – blagoslov vozil: Jagnjenica – sobota 18. julij in Svibno – nedelja 19. julij.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 22.6. ⇒ sv. JANEZ Fisher, škof in TOMAŽ More, mučenca:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Cirilo Novak // molitev ob 18.30

TOREK 23.6. ⇒ sv. JOŽEF Cafasso, redovnik in bl. Marija, bolniška sestra.

SREDA 24.6. ⇒ **rojstvo JANEZA Krstnika, praznik;** sv. RUMOLD, mučenec:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 25.6. ⇒ sv. DOROTEJA, mati in VILJEM, opat; **dan državnosti:**

SVIBNO ob 19.00 – za Ano Strniša, obl.

PETEK 26.6. ⇒ sv. CIRIL Aleksandrijski, škof ter JANEZ in PAVEL, mučenca:

SVIBNO ob 19.00 – za Frančiško Kmetič, obl.

SOBOTA 27.6. ⇒ sv. EMA Krška, kneginja in ALOJZIJA, redovnica:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Frančiško (obl.) in Ivana Zorec

NEDELJA 28.6. ⇒ 13. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. IRENEJ, škof in mučenec ter PAVEL I., papež:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 29.6. ⇒ sv. PETER in PAVEL, apostola in mučenca, praznik:

SVIBNO ob 19.00 – za Ano Dolinšek

TOREK 30.6. ⇒ sv. LADISLAV Ogrski, kralj in OTON Bamberski, škof.

SREDA 1.7. ⇒ sv. ESTERA, svetopisemska žena in JULIJ, mučenec:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Jožeta in Pavla Berdik ter Marijo Vodenav

ČETRTEK 2.7. ⇒ sv. FRANČIŠEK Regis in BERNARDIN, duhovnika:

SVIBNO ob 19.00 – za Martina in Marijo Kmetič (Magolnik)

PETEK 3.7. ⇒ sv. TOMAŽ, apostol in JOŽEF Uyen, mučenca; **prvi petek:**

SVIBNO ob 19.00 – za zdravje

SOBOTA 4.7. ⇒ sv. URH (UROŠ), škof in ELIZABETA, kraljica; **prva sobota:**

JAGNJENICA ob 19.00 – za Franca ml. (obl.), Ano in Franca st. Pivc

NEDELJA 5.7. ⇒ 14. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. CIRIL in METOD, slovanska apostola in ELIJA, škof; zakonski jubilanti:

SVIBNO ob 10.00 – za žive in rajne župljane ter zakonske jubilate

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2026, letnik 32

od 22. junija do 5. julija

»SVETA PONIŽNOST«

Prijatelja sta potovala skozi puščavo. Nekega dne sta se sprla in eden od njiju je v jezi udaril drugega. Tega je udarec prizadel, toda molče je zapisal v pesek: »Danes me je moj najboljši prijatelj udaril.«

Nadaljevala sta pot in prišla do oaze, kjer sta si nameravala malo odpočiti. Mož, ki je dobil klofuto, je zabredel v blato in se začel pogrezati, toda prijatelj ga je rešil. Rešeni je potem v kamen vklesal besede: »Danes mi je prijatelj rešil življenje.« ... Prijatelj je odgovoril: »Ko nas kdo rani, zapišimo to v pesek, saj veter odpuščanja to izbriše. Ko pa nam kdo naredi kaj dobrega, moramo to vklesati v kamen, kjer ostane za vedno.«



»V svetu, ki povečuje uspeh, moč in nenehno samopromocijo, nas starec Pajsij (1924-1994) obzirno spominja, da se Bog razodeva tistim, ki ne iščejo sebe, temveč resnico: "Ponižen človek ne pade, ker je že na tleh." Ponižnost ne pomeni brezvrednosti, temveč zavest, da je vse, kar imamo, dar. Ni sapomoniziranje, temveč drža resnice – priznanje, da sem prah, a hkrati dih Božji. Ponižnost, ki je sad Božje milosti, razodeva skrivnost resnične človekove moči. Ko se človek odpove želji, da bi bil v središču pozornosti, se v središče njegovega srca naseli Bog. Takrat se v življenju vzpostavi novo ravnoesje: tisto, kar je bilo nekoč temno in brez smisla, se razsvetli z novo lučjo. Starec Pajsij je rad učil: "Trpljenje, če ga sprejmeš z vero, postane učitelj. Če se mu upiraš, postane ječa." Križ zanj ni bil znamenje poraza, temveč vsakdanja šola ljubezni – prostor, kjer se človek uči sočutja, potrpežljivosti in notranjega miru.

Za ponižnega človeka je trpljenje priložnost, ne obsodba. Ko pride bolečina, je ne zavrne, temveč jo sprejme kot skrivnostno očiščenje. "Kdor beži pred križem, beži pred vstajenjem", je učil starec Pajsij. Šele ko človek ne beži pred lastno nemočjo,



se v njem rodi prava moč – moč, ki ne izvira iz njegove volje, temveč iz zaupanja.

Bog ne pošilja preizkušenj, da bi nas uničil, temveč da bi nas prebudil. Ko nekaj izgubiš, ne zri v praznino, temveč v prostor, ki se je odprl za novo življenje. Kot pravi sveti Pajsij: "Ko ti Bog vzame nekaj, ne obupaj – to počne zato, da ti da nekaj boljšega." V tem duhu ponižnost postane ključ, ki odpira vrata notranjemu miru. Moč ponižnega se me meri po tem, koliko ljudi premaga, temveč po tem, da ostane zvest dobremu – tudi takrat, ko vse drugo odpove.

Po svetem Pajsiju ljubezen ni le čustvo, temveč način bivanja – dih duše, ki se je naučila poslušati. Ljubezen ne kriči, ne išče priznanja in ne meri svojih darov; ostaja tiha, nežna in potrpežljiva. Ne potrebuje dokazov, saj je sama svoj dokaz – svetloba, ki razsvetljuje brez besed. Kdor resnično ljubi, v vsakem človeku prepozna Božjo podobo, tudi tam, kjer drugi vidijo le senco. V ljubečem pogledu se razodeva skrivnost: ljubezen ne gleda na vrednost, temveč jo ustvarja.

Ljubezen zdravi rane, ki jih besede ne dosežejo. Ne razsoja, temveč objame: ne sili, temveč vabi. Kadar človek ljubi, postane orodje miru – ne po svoji moči, ampak po Božji navzočnosti, ki prebiva v njem. Takrat iz njegovega srca ne izvira napor, temveč milina; ne želja po prevladi, temveč tiho hrepenenje po služenju.

Sveti Pajsij nas uči, da vera ne pomeni razumeti vsega, temveč zaupati celo takrat, ko ne razumemo ničesar: "Ko pride dvom, naj te ne prestraši – dvom so vrata, skozi katera vera vstopi globlje." Dvom ni sovražnik, ampak povabilo k zrelosti – opomin, da je pot k Bogu vedno tudi pot v skrivnost.«

Tina Osterman

✂ ✂ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✂ ✂

Junij je mesec rož. Ni čudno, da so ga včasih imenovali rožnik. Ime "rožnik" izhaja iz cvetenja rož, saj v tem mesecu cveti največ rastlin, ko so vrtovi in travniki polni cvetja. Sicer pa so stara slovenska imena mesecev tesno povezana z naravnimi cikli in vsakdanjim življenjem prednikov, kar daje vpogled v tradicionalno doživetje letnih časov in njihovega vpliva na življenje.

In prav 7. junija se je **zaključilo letošnje veroučno leto**. Marsikomu bo ostalo v spominu po kakšnem posebnem dogodku. Na koncu – kot vidite – so se veroučenci in veroučenke Bogu zahvaljevali za različne priložnosti in znanje, ki jih sedaj bogati. Hvalvredno je tudi, da so se spomnili na šolske dneve, ki se tudi končujejo. Oboje je prav, da se poveže – vsaj, kar se zahvale tiče. Kajti Bog ni prisoten samo v veroučni učilnici, ampak tudi v šolski – pa če kdo to želi ali ne. Tudi tokrat sta jim pomagale Tatjana Kavšek in katehistinja Ana Novak. Hvala vsem!

En dan prej – 6. junija – je bilo v Šmartnem pri Litiji **dekanjsko srečanje ministrantov**.



Pomerili so se v kvizu in nogometu. Pri obeh dejavnostih so sodelovali naši – in še v navijaški skupini. V kvizu o sv. Frančišku Asiškem (letos obhajamo 800 letnico smrti) in slovenskih škofijah so se s tretjim mestom odrezali Oskar Kavšek ter Marjetka in Marija Lazar. Dobili so pokalno priznanje. Čestitam! Hvala tudi vsem ostalim udeležencem za prisotnost in sodelovanje! Upam, da jim je bilo v veselje in druženje še z drugimi ministranti – morda še posebej z ministranti iz Radeč.

Prav poseben večer pa smo doživeli 13. junija. Ansambel Nagajivi Tris je ob 5. obletnici v radeški dvorani priredil koncert z gosti. Zaradi povečanja števila članov si je tudi spremenil ime in so sedaj **Nagajivi fantje**. Želim jim uspeha in zadovoljstva!

➤ ➤ ➤ POMEMBNI PRAZNIK < < <

Dan državnosti – 25. junij. Je dan, ko je uradno nastala nova država Slovenija (1991) in bi se morali tega zelo veseliti. Poleg izobešanje zastave moramo še bolj imeti zavest o samostojnosti in odgovornosti do državljanov. Da jim damo dovolj možnosti, da se državljanstva veselijo in s svojo besedo in dejanjem prispevajo k sožitju in blaginji vseh prebivalcev. Da se počutijo zaželeni in potrebni in so srečni. Vse najboljše!

⌚ ⌚ ⌚ BOŽJA BESEDA ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

28.6.: 2 Kr 4,8-11.14-16a; Rim 6,3-4.8-11; Mt 10,37-42.

5.7.: Ezk 34,11-16; 1 Tes 2,2b-8; Jn 10,11-16.

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958). **Način izvedbe:** izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin za **leto 2026:** **6.–10. julij; 21.–25. september; 19.–23. oktober; 16.–20. november in 7.–11. december 2026.**

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) v **letu 2026: 3.–4. julija**. Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

Slovenska Karitas prosi za pomoč z naslovom **Pomagajmo preživeti in živeti**. Pomoč je namenjena predvsem podpori ljudem z nizkimi prihodki, pomoči starejšim in socialno vključevanju trajno nezaposljivih v Sloveniji. Pod korom imate nekaj položnic, ki jih vzemite in po svojih močeh pomagajte.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

🕯 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

